
 

 
DELIBERAZIONE N° 15 

DEL 14/06/2022 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

OGGETTO:  CONCESSIONE IN GESTIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE CON ANNESSI 

SPOGLIATOI IN VIA CADUTI 1° DICEMBRE-APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON ASD 

PIZZERIA MERELLA BEACH. 

 

L'anno duemilaventidue addì quattordici  del mese di giugno  alle ore  10,00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano: 

  N°      COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 BIOGIORNO LUCA Assessore X  

     

     

        

                              Totale presenti N. 3  

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Dr. Alessandro parodi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che  tra gli impianti sportivi di proprietà del Comune di Villalvernia è compreso il campo di calcio 
con annessi spogliatoi, nell'area prospiciente il Cimitero, in via Caduti 1° Dicembre; 

Dato atto del mancato funzionamento, al momento, di detto impianto e in conseguenza della risoluzione 
anticipata della convenzione,  della Ditta ASD Valli Borbera  e decadenza dalla gestione, nonche’ 
dell'impossibilità per il Comune di provvedere alla gestione diretta; 

Atteso che l’intendimento dell’Ente è quello di incentivare la promozione e partecipazione allo sport, in 

particolar modo dei giovani,  oltre che garantire la buona   tenuta delle relative strutture; 

Vista la richiesta  del Presidente dell'A.S.D. Pizzeria Merella  Beach con sede a  Novi ligure pervenuta al 
protocollo del Comune al n.   2134  del  01/06/2022, di concessione del campo sportivo di Villalvernia, 
per la durata  di anni sette a decorrere dal 01/07/2022   e alle condizioni  come concordate a seguito di  
intese verbali; 

Ritenuto per i motivi sopra esposti di accogliere la suddetta richiesta,  

Richiamato  l’art. 90, comma 25, della Legge n. 289 del 27.12.2002, ai sensi del quale “nei casi in 
cui l’ente pubblico territoriale non intenda gestire direttamente gli impianti sportivi, la gestione 
è affidata in via preferenziale a società e associazioni sportive dilettantistiche,…, sulla base di 
convenzioni che ne stabiliscono i criteri d’uso e previa determinazione di criteri generali e 
obiettivi per l’individuazione dei soggetti affidatari”; 

Dato atto altresì, della mancanza di rilevanza industriale ed economica dell'impianto sportivo in 
quanto, non in grado di produrre utili e dell'economia di  spesa che ne deriva per il Comune 
per il mancato svolgimento delle attività e lavori di manutenzione ordinaria necessari a 
garantire il buono stato dell'impianto; 

Visto lo schema di Convenzione allegato al presente atto; 

Visto il D.L.vo 267/2000; 

Visto, altresì, il vigente Statuto Comunale; 

Acquisito l'allegato  parere favorevole di cui all’art. 49 del D.L.vo 267/2000, reso  dal Responsabile 
dell’Area Tecnica, in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese;  

DELIBERA 

1. Di ricorrere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla concessione per l’utilizzo e la gestione 
del campo di calcio situato in via Caduti 1° Dicembre; 

2. Di  accogliere la richiesta, al fine di quanto sopra, la richiesta del Presidente dell'A.S.D.  Pizzeria 
Merella Beach con sede a Novi Ligure,  Via Papa Giovanni  XIII N. 24 , pervenuta al protocollo 
del Comune al n. 2134  del 01/06/2022; 

3. Di  approvare lo schema di Convenzione, allegato alla presente che disciplina il rapporto 
concessorio  tra il Comune e l'A.S.D.  Pizzeria Merella Beach per la gestione e l'utilizzo 
dell'impianto sportivo in oggetto;  

4.  Di demandare   al Sindaco-Responsabile dell'Area Tecnico-Urbanistica gli adempimenti   
conseguenti, compresa la stipula della convenzione; 

5. Di   dichiarare, con successiva apposita separata votazione unanime e palese, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.L.vo  n.267/2000 e s.m.i.. 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA CONTABILE 

Visto con parere favorevole 

Villalvernia, 14.06.2022                                             

Il Responsabile  servizio interessato  

                                    Persi Franco 

 

           IL Responsabile servizio finanziario 

                  Dania Donatella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

          Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to Dr.Alessandro Parodi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che copia del presente verbale è stato pubblicato il   

28/06/2022 all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi ed e' comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

Villalvernia , 28/06/2022 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                     F.to   Dr.Alessandro parodi 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

    Il Segretario Comunale 

                             Dr.Alessandro Parodi 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia, 28/06/2022                       

     Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F.to   Dr.Alessandro Parodi 

Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 

Villalvernia, 28/06/2022                  Il Segretario   Comunale 

                       Dr.Alessandro Parodi 

 


